
Ofertas recibidas 16Motivación Según propuesta de adjudicación emitida
por le Mesa de Contratación por ser la oferta de
CYES MARITIME WORKS, S.L. en compromiso de
UTE con IBEROVIAS EMPRESA CONSTRUCTORA,

Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 08-06-2016 a las
11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Nuevo Acceso Viario-Ferroviario al Muelle Álvarez de la Campa. Clave de
expediente: OB-GP-P-0757/2014 Ref. Servicio de Contratación: 63/15

Valor estimado del contrato 4.741.446,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.737.150,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.741.446,86 EUR.

Clasificación CPV
45234100 - Trabajos de construcción ferroviaria.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Condiciones Según Pliegos
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

ÚNICO.- ADJUDICAR el contrato:” NUEVO ACCESO VIARIO-FERROVIARIO AL MUELLE ÁLVAREZ DE LA
CAMPA”. Clave de expediente: OB-GP-P-0757/2014. Ref. Servicio de Contratación: 63/15 a CYES MARÍTIME
WORKS, S.L. (B-98722622) en compromiso de UTE con IBEROVÍAS EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
(A-84098219) por un importe de 2.974.309,62 euros IVA excluido y un plazo de ejecución del contrato de diez (10)
meses.

Adjudicado

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


S.A. la mejor oferta por cuanto que es la que obtiene
la mayor puntuación global de acuerdo con la
licitación.
Fecha del Acuerdo 25/05/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el
plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde la notificación de adjudicación.

Adjudicatario

CYES MARÍTIME WORKS, S.L. (B-98722622) en compromiso de UTE con IBEROVÍAS EMPRESA
CONSTRUCTORA, S.A. (A-84098219)

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.974.309,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.598.914,64 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 142.243,41 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/01/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2016 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de ofertas económicas (Sobre nº 3)

Apertura sobre oferta económica
La fecha del acto público de apertura de ofertas económicas se publicará oportunamente en el perfil del contratante
de la Autoridad Portuaria de Barcelona.

Lugar

Edificio Este del WTCB, S.A. 7ª planta

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

La oferta económicamente más ventajosa, no sólo por precio

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=37rTEPiqdMsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/01/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/01/14/pdfs/BOE-B-2016-861.pdf

ID 0000002062233 |  2016-204201 | mié, 08 jun 2016 11:42:03:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6572846085044728768986416807883475885 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=37rTEPiqdMsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2016/01/14/pdfs/BOE-B-2016-861.pdf

